

Kętrzyn, dnia 24.03.2016 r.

Gmina Miejska Kętrzyn  
ul. Wojska Polskiego 11  
11-400 Kętrzyn

**Do wszystkich Wykonawców  
postępowania Nr BZP.271.05.2016**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: BZP.271.41.2016 pn. : „Budowa chodnika i ścieżki rowerowej łączącej ulicę Jagiełły z ulicą Królowej Jadwigi”.

**WYJAŚNIENIE Nr 1 DO SIWZ**

W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Gminą Miejską Kętrzyn postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt: „Budowa ulicy Spokojnej w Kętrzynie”, **BZP.271.05.2016r.** Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1a ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

**Pytanie Nr 1 :**

*„Proszę o określenie koloru nawierzchni z kostki betonowej dla chodnika, opaski i ścieżki rowerowej.”*

**Odpowiedź Nr 1 :**

Do wyceny należy przyjąć kostkę podaną niżej zgodnie z zakresem wykonania robót, określonym kilometrażem dokumentacji jak niżej:

Chodnik od ul. Jagiełły po stronie południowej – początek opracowania w km **0+000,00** do km **0+121,83** szerokości **2 m** z kostki betonowej gr. 8 mc typu „cegła” z fazą, koloru szarego z dwoma paskami koloru czerwonego (jeden pasek równoległe do obrzeża trawnikowego, a drugi równoległe do krawężnika),

Ścieżka rowerowa i chodnik wraz ze ściekiem korytkowym – początek opracowania w km **0+000,00** do km **0+279,31** szerokości chodnika 1,5 m z kostki betonowej gr. 8 mc typu „cegła” z fazą, koloru szarego z jednym paskiem koloru czerwonego równoległe do obrzeża trawnikowego/korytka ściekowego oraz ścieżka rowerowa szerokości 2 m z kostki betonowej grubości 8 cm koloru czerwonego typ „cegła” bez fazy.

Opaski bezpieczeństwa nie są objęte zamówieniem.

**Pytanie Nr 2 :**

*„Proszę o potwierdzenie, że w wycenie należy ująć rury PVC SN8 lite – zgodnie z zapisami SST.”*

**Odpowiedź Nr 2 :**

Do wyceny należy przyjąć materiały określone w dokumentacji zamieszczonej jako załącznik do SIWZ.

**Pytanie Nr 3 :**

*„Czy przy regulacji włączów istniejącej kanalizacji sanitarnej i deszczowej, skrzynek zasów wodociągowych należy wykonać wymianę tych elementów na nowe?”*

**Odpowiedź Nr 3 :**

Do wyceny należy kierować się zapisami dokumentacji zamieszczonej jako załącznik do SIWZ o ile są one przewidziane w terenie chodnika i ścieżki rowerowej oraz zakresu branży sanitarnej objętej zamówieniem.

**Pytanie Nr 4 :**

*„Proszę o potwierdzenie, że prefabrykowane elementy betonowe oraz bariery typu olsztyńskiego należy wykonać na w km 0+144 do 0+170”*

**Odpowiedź Nr 4 :**

Zgodnie z przekrojem normalnym Nr 4 zamieszczonym w rysunku Nr 3.2 projektu wykonawczego branży drogowej zamieszczonym jako załącznik do SIWZ.

-verte-

**Pytanie Nr 5 :**

„W projekcie znajdują się przekroje przez jezdnię i sięgacz – czy należy ująć wykonanie nawierzchni i jezdni i sięgacza w cenie? Czy są one już wykonane?”

**Odpowiedź Nr 5 :**

**Jezdnia, opaski oraz jezdnia i chodnik sięgacza nie jest przedmiotem zamówienia.** Przedmiot zamówienia obejmuje chodnik od ul. Jagiełły po stronie południowej w km od **0+000,00** do km **0+121,83** i chodnik ze ścieżką rowerową w km od **0+000,00** do km **0+279,31** oraz branżę sanitarną (odwodnienie) bez studni, wpustów i przykanalików wskazanych w SIWZ.

**Pytanie Nr 6 :**

„Czy zamawiający posiada aktualne uzgodnienia i pozwolenia niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia?”

**Odpowiedź Nr 6 :**

Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia i pozwolenia, które znajdują się w załączonej do SIWZ dokumentacji projektowej.

**Pytanie Nr 7 :**

„Czy rury ochronne dwudzielne stalowe: R.O.fi 168x4,5 L=11,5; R.O.fi 88,9x4,0 L=8,0m mają być wykonane zgodnie z projektem tzn. wzdłużnie przecięte i zespawane? Opis techniczny odwołuje się do części graficznej opracowania jednak brak rysunku wykonania rury ochronnej, prosimy o zamieszczenie rysunku”

**Odpowiedź Nr 7 :**

Zamawiający nie dysponuje rysunkami w jaki sposób spawa się rurę osłonową w terenie budowy. Natomiast odwołanie się projektu do części graficznej, dotyczy lokalizacji stalowych rur osłonowych.

**Pytanie Nr 8 :**

„Proszę o określenie hydrantu podziemnego – należy zamontować hydrant z żeliwa szarego czy sferoidalnego?”

**Odpowiedź Nr 8 :**

Hydrant zgodnie z opisem projektu wykonawczego branży sanitarnej sieci wod-kan załączonego do SIWZ.

**Pytanie Nr 9 :**

„Według technicznego wpusty uliczne należy posadowić na fundamencie z betonu C12/15 gr. 10 cm, natomiast według rysunku na ławie betonowej gr. 15 cm oraz na podsypce z tłuczni lub żwiru gr. 7 cm. Proszę o wskazanie, które rozwiązanie należy ująć w wycenie.”

**Odpowiedź Nr 9 :**

Należy przyjąć rozwiązanie posadowienia wpustu wskazane w części rysunkowej.

**Pytanie Nr 10 :**

„Proszę o podanie zakresu robót do wykonania przy przestawieniu istniejącego ogrodzenia w km 0+140 do km 0+180. Jakiego rodzaju ogrodzenie należy przestawić?”

**Odpowiedź Nr 10 :**

Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego cyt. „Jeśli zamówienie na roboty budowlane, o których mowa w ust. 1 i 2, jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w istotnych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót”. Należy również zauważyć, że określony sposób rozliczenia w Istotnych postanowieniach umowy jest ryczałt.

W związku z powyższym Zamawiający nie udostępnia przedmiarów robót.

Sporządził:  
Eryk Berchard

Z up. Burmistrza Miasta

  
Danusia Pietrzcha  
Z-ca Burmistrza Miasta